CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 238/2023

Solicito a Prefeitura
Municipal, para anexar a
quadra localizada na Rua
Nicolau Ferreira de Souza a
Emei Praça da Bíblia.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando á Prefeitura
Municipal, anexar a quadra localizada na Rua Nicolau Ferreira
de Souza á Emei Praça da Bíblia.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação se  faz necessária tendo em vista que a Praça da
Bíblia é uma unidade escolar que atende aproximadamente 330 crianças.
Devido a ampliação da unidade em mais duas salas, a mesma encontra
sem espaço físico para realizar as competências e habilidades relativas a
faixa etária atendida e assim sendo, trará também mais segurança aos
nossos alunos.

 Será um espaço melhor cuidado pelos gestores da UE que devem zelar
da melhor maneira.

 Para aqueles que gostam de realizar uma atividade física,  proponho o
uso da quadra no Bairro Vila Real.

 Considerando pedidos a esta vereadora.Sala da Sessões, 13 de
abril de 2023.

 Profª Iara Costa

Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P06ZE726CGMG65VU
		2023-04-14T14:52:40-0300

		2023-04-14T14:52:40-0300